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En hjälpande 

hand  

 

Bioservo har en globalt framskjuten position inom soft exo-

skeleton-teknik. Bolagets produkter fokuserar på preventivt syfte 

för industrin samt rehabilitering inom sjukvården. Bolaget är väl 

positionerat för att kunna utnyttja den förväntade tillväxten i 

marknaden. Vår riktkurs i bas-scenariot blir 29 kronor per aktie. 

Bioservo grundades 2006 genom ett forskningssamarbete 

och har nu gått in i kommersialiseringsfasen. Bolagets 

produkter kombinerar medicinsk vetenskap med modern 

robotteknik vilket ger personer extra kraft för att stärka 

kroppens uthållighet och funktion. Bioservos produkter 

syftar till att förebygga förslitningsskador inom industrin och assistera samt 

rehabilitera individer inom sjukvården att få tillbaka basala handfunktioner. . 

Produkterna Ironhand® och Carbonhand ligger vad vi erfar i framkant av 

utvecklingen och har goda möjligheter att få gott genomslag på marknaden. 

Bolaget fokuserar på två segment där den industriella sektorn är mest intressant 

även om hälsovårdesektorn också har en potential för kraftig tillväxt. De vertikaler 

som bolaget initialt har valt ut är fordonsindustrin (automotive) och flygindustrin 

(aerospace) där företaget redan har intressanta samarbeten. Den tredje är inom 

byggindustrin där de har ett samarbete med ett av de största franska byggbolagen. 

Den förebyggande delen för industriella bolag är det som vi ser som mest 

intressant initialt. Detta då det finns en tydlig kostnadsbesparingspotential för 

bolagen som är relativt enkla att förverkliga.   

I vårt basscenario räknar vi med att Bioservo blir framgångsrikt och lyckas få en 

stark ställning som leverantör till de vertikaler de primärt fokuserar på. Intitialt 

räknar vi med ett bra genomslag på marknaderna i USA, Tyskland och Frankrike. I 

USA och Tyskland är det främst inom fordonsindustrin och i Frankrike primärt inom 

byggindustrin.Vi ser även stor potential på andra marknader då större delen av de 

stora fordonskoncernerna är globala. Vi initierar bevakning med ett motiverat pris 

per aktien i basscenariot till 29 kronor.  

Utfall och prognoser, Basscenario 

            

MSEK 2017 2018 2019P 2020P 2021P 

Omsättning* 11,9 16,1 22 46 96 

EBITDA -16,3 -18,7 -14,6 -3,2 17,6 

EBIT -18,4 -22,2 -18,3 -8,8 9,9 

EBIT marginal n.m n.m n.m n.m 10,2% 

EPS, kronor n.m n.m n.m n.m 0,6 

Källa: Bioservo och Carlsquare * intäkter inkluderar EU bidrag & aktiverade kostnader. Prognoser inkl EU-bidrag. 
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Företagsnamn: Bioservo Technologies AB 

Lista: FIRST NORTH STOCKHOLM 

Vd: Petter Bäckgren 

Styrelseordförande: Anders Lundmark 

Marknadsvärde: 97 MSEK 

Senast: 10,9 SEK 

Kort om Bioservo: Bioservo har en globalt framskjuten position 

inom soft exoskeleton-teknik. Bolaget 

fokuserar primärt på två marknads-segment; 

Industriella aktörer och hälsovården där 

behoven är tydliga och stora.   

  

  

Möjligheter och 

styrkor: 

Bolaget verkar inom en marknad som 

förväntas växa kraftigt i spåren av en 

åldrande befolkning samt ökande krav från 

arbetstagare och arbetsgivare på skydd mot 

förslitningsskador inom bland annat 

industrin. Ökande kostnader för dessa 

skador driver på utvecklingen mot bättre 

arbetsmiljö och skapar ytterligare 

möjligheter för produkter framtagna för 

förebyggande syften. Inom vården ökar 

kraven på bättre rehabilitering vilket också 

driver marknaden framåt. 

  
Bolaget har utvecklat sin teknologi under ett 

flertal år och har en stark produktportfölj. 

Teknologin har även utvecklats i samarbete 

med tunga industriella aktörer som GM och 

Airbus.  

Vad vi erfar har bolaget ett starkt patenterat 

skydd för sin teknologi och ligger i framkant 

inom sitt område. 

  
Risker och 

svagheter: 

Bolaget har investerat både tid och pengar 

på utvecklingen av sina produkter och har 

gått in i kommersialiseringsfasen vilket alltid 

är riskfyllt. Det krävs att denna blir lyckad för 

att bolaget skall undvika att behöva ta in 

mer kapital för att driva bolaget vidare. 

 

Det finns konkurrens i segmentet och därför 

en risk att det kommer produkter som 

lyckas bättre kommersiellt. Vidare att några 

större aktörer med mer resurser kommer in 

och investerar i liknande teknik.  

  
  

Värdering: Bear 

8,6 kr 

Bas 

29 kr 

Bull 

70 kr 

    

    

 

Källa: Thomson Reuters och Carlsquare 
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Temperatur 

Ledning och styrelse  

 

Petter Bäckgren är vd sedan september 2018 och har 

erfarenhet som vd för Kibion AB (dotterbolag till Orexo) 

samt DiaSorin AB. Där var fokus på kommersialisering 

av tekniska plattformar inom medicinsk teknik. Styrelsen 

består av grundaren Hans von Holst samt av andra 

personer med lång bakgrund inom medtech sektorn, 

däribland Nikolaj Sörensen nuvarande vd för Orexo AB.  

Ledningen bedöms efter en tiogradig skala, där betyg 1 är lågt och 

betyg 10 är högt. Avgörande för betygssättningen är ledningens 

erfarenhet, branschvana, företagsledarkompetens, förtroende hos 

aktiemarknaden och tidigare genomförda prestationer. 

Ägare  

 

Den dominerande ägaren är Tellacq AB med 23 procent 

av rösterna. Tellacq AB är även investerare i bland 

annat Bonesupport. I styrelsen ingår personer med 

band till Tellacq AB, däribland styrelseordföranden 

Anders Lundmark som även har ett stort personligt 

aktieinnehav. Inga andra större institutionella ägare finns 

i nuläget. Det är svårt att bedöma ägarnas kapacitet att 

tillföra eventuella ytterligare kapitaltillskott.     

Ägarna bedöms efter en tiogradig skala, där betyg 1 är lågt och betyg 

10 är högt. Avgörande för betyget är ägarnas tidigare agerande i det 

aktuella bolaget, deras finansiella styrka, deras representation i 

styrelsen samt tidigare resultat av investeringar i liknande företag eller 

branscher. Långsiktighet och ansvarstagande gentemot mindre 

aktieägare är också väsentliga kriterier. 

Finansiell ställning 
 

 

Bioservo har investerat stort i sin produktutveckling de 

senaste åren. Bolaget har främst finansierats genom 

nyemissioner även om nu bolaget har fått tillskott från EU 

finansierade projekt inom Horizon 2020 om totalt 2,3 

MEUR, var hälften återstår. Det finns en osäkerhet i 

tidsaspekten på hur mottagandet av produkten blir på 

marknaden. Det kan därför krävas ytterligare kapitaltillskott 

utöver EU bidraget.  

Den finansiella ställningen bedöms efter en tiogradig skala, där betyg 1 är 

lågt och betyg 10 är högt. I detta beslutskriterium tas hänsyn till bolagets 

lönsamhet, dess finansiella situation, framtida investeringsåtaganden och 

andra ekonomiska åtaganden, eventuella övervärden respektive under-

värden i balansräkningen samt andra faktorer som påverkar bolagets  

finansiella ställning. 

Potential  

 

Bioservo har utvecklat en teknik som är väl positionerat för 

att kunna ge en förbättrad arbetsmiljö där främst 

förslitningsskador inom industrin motverkas. Bolaget har 

även fokus mot assistans och rehabilitering då skador 

redan har inträffat. Det finns ytterligare 

användningsområden som kan bli aktuella med tiden. 

Marknaden för att motverka förslitningsskador är ökar 

starkt och representerar stora värden. Då bolaget redan 

har flera stora och välkända kunder samt 

samarbetspartner tyder det på en bra acceptans i 

marknaden och att potentialen är betydande.  

Bolagets potential bedöms efter en tiogradig skala, där betyg 1 är lågt och 

betyg 10 är högt. Avgörande för betyget är storleken på bolagets potential 

i form av ökad vinst i förhållande till hur bolagets aktiekurs värderas i dag. 

Avgörande är också på vilken marknad företaget verkar och dess fram-

tidsutsikter på denna marknad och lönsamhet. Ett bolag kan få högt betyg 

även om tillväxtutsikterna är låga, förutsatt att aktiens värdering i dag är 

ännu lägre än utsikterna. På samma sätt kan en högt värderad aktie anses 

ha hög potential givet att dess tillväxtförutsättningar inte fullt ut redovisas i 

aktiekursen. 

Risk  

 

Bioservo grundades 2006 och har en assisterande 

handske för sjukvården tillgänglig sedan 2013 som 

genererar intäkter, Det finns ytterligare potential i den 

kliniska studien som om den ger evidens kan ge 

förbättrad ersättning från landstingen. Bolaget har ett 

stort intresse från den industriella sektorn för sina 

lösningar med produkt på marknaden sedan 2017, 

vilket dock ännu inte har inneburit några större intäkter. 

Det finns risker i att bolagets produkter Iron- och 

Carbonhand® inte kommer att få något större 

genomslag på marknaden eller att konkurrenter får fram 

bättre alternativ. 

Risken bedöms efter en tiogradig skala, där betyg 1 är lågt och betyg 

10 är högt. Risken är en sammantagen bedömning av alla de risker 

som ett företag kan utsättas för och som kan komma att påverka 

aktiekursen. Betyget grundas på en sammantagen bedömning av 

företagets allmänna risknivå, aktiens värdering, bolagets 

konkurrenssituation och bedömning av framtida omvärldshändelser 

som kan komma att påverka bolaget. 
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Investment Case 
Bioservo är ett teknikbolag som grundades 2006 genom ett forskningssamarbete 

och har nu gått in i en kommersialiseringsfas. Bolagets produkter kombinerar 

medicinsk vetenskap med modern robotteknik vilket ger personer extra kraft för att 

stärka kroppens uthållighet och funktion. Produkterna kan användas preventivt av 

friska personer för att undvika arbetsskador, t.ex. inom industrin eller som ett stöd 

för personer med nedsatt styrka. 

Marknaden drivs av flera faktorer där de främsta är en åldrande befolkning som 

arbetar längre upp i åldrarna samt ett ökat fokus på förebyggande av 

arbetsrelaterade skador och rehabilitering. Den globala marknaden för exoskelton 

och kraftförstärkande bärbar robotikbaserad teknologi växer snabbt. Enligt flera 

oberoende marknadsbedömningar kan den årliga marknaden år 2025 uppgå till 

mellan 1,9 till 3,3 miljarder US-dollar. Bioservo har bestämt sig för att fokusera på 

två marknadssegment. Det främsta och mest växande marknadssegmentet är den 

industriella och professionella delen där det finns två delar. Dels själva hårdvaran 

Ironhand® men även analyser/utvärderingar. Fokus inom den industriella delen 

ligger på förebyggande, effektivitet och ökad livskvalitet. Bolagets andra 

fokusområde finns inom hälsovården där Carbonhand® systemet främst har en stor 

potential inom rehabilitering, idag används Carbonhand® som assisterande 

hjälpmedel. 

Bolaget har vad vi erfar en av de mer spännande och avancerade lösningarna på 

marknaden och ligger i framkant av utvecklingen. De har därmed utmärkta 

möjligheter att skapa tillväxt. Samarbetena med General Motors, Airbus samt 

Eiffage visar på att systemet har bärkraft även om omsättningen än så länge har 

varit begränsad. 

Vi har i vår värderingsansats tagit fram tre scenarion med tre olika målkurser. Där 

kommer vi i vårt basscenario fram till ett motiverat pris på aktien på 29 kronor. 

Marknader 
Bioservo har primärt identifierat två marknadssegment som de anser vara 

relevanta för deras produkter och där det finns möjligheter för en god utveckling. 

Dessa två marknadssegment är det Professionella segmentet och Hälso- och 

sjukvårdssegmentet. Det finns även en konsumentmarknad som bolaget i nuläget 

inte fokuserar på. Historiskt har bolaget främst varit fokuserat mot Hälso- och 
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sjukvårdssegmentet genom framtagande av olika assisterande hjälpmedel. Då 

man identifierat att den största potentialen på kort till medellång sikt finns inom det 

professionella segmentet är det primära fokuset riktat mot detta segment.  

I följande text går vi igenom de olika drivkrafterna för respektive marknad där 

bolagets nuvarande fokus ligger.   

Fokus - industriella och professionella marknaden 
I det industriella segmentet används exoskeleton och kraftförstärkande bärbar 

robotikbaserad teknologi främst i preventivt syfte av friska människor för att 

undvika arbetsskador. Det kan även användas för att öka produktivitet, effektivitet 

och precision i arbetet där uthållighet och styrka är nödvändigt. Då det inom 

industrin finns en stor andel repetitiva och greppintensiva moment i arbetet som 

måste utföras manuellt finns här en risk för belastningsskador. Genom 

användandet av tex Ironhand® kan detta kompenseras samt ge en större 

uthållighet och stärka greppet. En faktor som driver på marknaden är ökningen av 

belastningsskador (MSD ² Muscoskeltal disorders) som är en av de mest vanliga 

arbetsrelaterade skadorna. Dessa skador (MSD) är idag den näst största 

anledningen till funktionsnedsättning globalt enligt European Agency of Safety and 

Health at work. Det som gör detta extra intressant är att det är industrin själva som 

beslutar och betalar för användningen av produkter som Ironhand®. De stigande 

kostnaderna för sjukfrånvaro och konvalescens ger incitament för ett ökat 

användande av produkter som minskar riskerna för denna typ av skador. 

Det finns ett antal exempel på hur höga kostnaderna kan bli för ett typiskt fall. Se 

graf nedan. De höga kostnaderna är förstås avskräckande för industriföretagen 

och ger dem ökat incitament för förebyggande åtgärder. 

Kostnadsexempel USA ² 1 arbetstagare för olika typer av händelser (tusental dollar) 

 

Källor: U.S. Bureau of Labor Statistics 2018, SHA Safety Pays, Bioservo, Carlsquare 

  

Enbart i USA uppgår det totala antalet förlorade arbetsdagar relaterat till 

belastningsskador (WMSD ² Work-related musculoskeltal disorders) till över 320 
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tusen årligen i den privata sektorn. Det motsvarar drygt 29 procent av alla 

rapporterade skador och sjukdomar enligt Bureau of Labour Statistics. Majoriteten 

av dessa rör ländryggskador och hand- samt vristskador som primärt uppstår i 

tillverknings- och serviceindustrin. Den totala kostnader uppskattades i USA ligga 

mellan 45 till 54 miljarder US-dollar enligt National Academy press så tidigt som 

2001. Bilden i Europa är inte annorlunda och här uppskattas kostnaderna 

arbetsrelaterade skador på övre extremiteterna ligga mellan 0,5 och 2 procent 

(European Agency for Safety and Health at work) av EU:s BNP, vilket skulle 

innebära kostnader på mellan 85 till 340 miljarder US-dollar för på 2017 års data. 

(The World Bank) 

Intressanta vertikaler inom industrin för Bioservo 

Då tillverkningsindustrin spänner över många olika typer av produkter har Bioservo 

beslutat att fokusera på några utvalda vertikaler där man redan har gjort avtryck. 

Dessa är både stora och har många arbetare som utför många manuella 

handgrepp.  

Primärt fokus på vertikaler med stort antal arbetare och många manuella handgrepp 

 

Källor: IOMV, Deloitte, Statista, Bioservo, Carlsquare 

 

Som synes i bilden ovan har bolaget fokuserat på de vertikaler inom 

tillverkningsindustrin som enligt bolaget är mest intressanta i nuläget. Dessa 

vertikaler har fortfarande en stor manuell arbetsstyrka där många handgrepp krävs 

i tillverkningen. 

Fordonsindustrin - en stor andel av tillverkningsindustrin   

Fordonsindustrin är en av de vertikaler som Bioservo fokuserar på inom det 

industriella och professionella segmentet med sin produkt Ironhand®. Globalt är 

fordonsindustrin en stor aktör inom tillverkning där cirka 8 miljoner personer är 

direkt inblandande i tillverkningen av fordon eller delar till dessa. Dessa 8 miljoner 

personer representerar över 5 procent av alla anställda inom tillverkning globalt. 

EU representerar den största delen med över 2,5 miljoner personer direkt 
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inblandade i tillverkning av fordon. Detta representerar drygt 8 procent av de 

anställda inom EU:s hela tillverkningsindustri. Totalt sett är över 13 miljoner 

personer anställda inom fordonssektorn inom EU, vilket visar på dess stora 

betydelse för många länder inom EU. Särskilt Tyskland sticker ut med hela 35 

procent av de anställda inom fordonstillverkning. Se bild nedan för mer detaljer.  

Antal anställda inom fordonstillverkning: Globalt & EU  

 

Källa: Bioservo, Carlsquare 

 

När vi sedan fokuserar på tillverkningsstrukturen och fördelningen av antalet 

anställda och fabriker i USA inser man snabbt varför General Motors är en bra 

partner och referenskund. Detta då de är en av de klart största aktörerna på den 

amerikanska marknaden både i antalet anställda och fabriker. Se grafen nedan. 

Tillverkning i USA av olika OEM i fordonssektorn ² Antal fabriker och anställda 

 

Källor: Business Sweden, Bioservo, Carlsquare 
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Flygindustrin ð komplicerad tillverkning, stor arbetsstyrka   

Den andra vertikalen som Bioservo har beslutat att fokusera på är inom 

flygindustrin (Aerospace). Detta industrisegment kan kännetecknas av en stor 

komplexitet i produktionen och höga kvalitetskrav. Produktionen sker till större 

delen manuellt med många moment för arbetaren, vilket ställer stora krav på god 

ergonomi och skydd mot förslitningsskador. Vid tillverkningen av en flygplanskropp 

nitas delar ihop på plats. Det kräver både precision och kraft. Sammansättningen 

av ett typiskt flygplan kräver montering av flera hundra tusen delar upp till flera 

miljoner delar för större modeller. Som ett exempel kan nämnas att Boeings 747 

har över 40 000 nitar bara på en vinge som i stort sett görs för hand. Det ger en 

indikation om hur viktigt arbetet mot förslitningsskador är för bolagen då det 

riskerar att leda till stora kostnader både i direkt och indirekt. De stora jättarna i 

branschen har i mångt och mycket fulla orderböcker för närvarande och tillverkar 

så fort det är möjligt.  

Detta segment har stora manuella inslag i sin tillverkning vilket syns om vi studerar 

antalet anställda. Arbetsstyrkan i USA vad gäller tillverkning inom flygindustrin blir 

samtidigt allt äldre vilket ger ett ökat behov av stöd av produkter som Ironhand®. 

Då branschen dessutom behöver fortsätta att nyanställa, dels som ersättning för 

pensionsavgångar men även baserat på fulla orderböcker, krävs åtgärder för att 

motverka skador. Se graf nedan för åldersfördelning inom Aerospace & Defence-

sektorn i USA, vilket visar på behovet av stöd för gruppen äldre arbetstagare.  

Åldersfördelning av anställda inom Aerospace & Defence i USA 

 

Källor: Aia-aerospace.org, Bioservo, Carlsquare 

 
Fokus - Hälso- och sjukvårdsmarknaden  
Det andra primära fokusområdet efter det industriella och professionella segmentet 

återfinns inom hälsovårdssektorn. Inom detta segment avses användning av 

exoskeleton inom rehabilitering och som hjälpmedel eller stöd vid eller efter 

sjukdom, funktionsnedsättning eller skada. Denna marknad präglas främst av 

några viktiga trender. En allt äldre befolkning i främst västvärlden ger till följd att allt 

fler funktionsnedsättningar inträffar som t.ex handsvaghet. Då allt fler länder 
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eftersträvar att äldre personer fortsätter att bo hemma så länge som möjligt ställer 

det allt högre krav på olika hjälpmedel. Som vi beskrivit i texten om det industriella 

och professionella segmentet inträffar allt mer MSD:s både i USA och inom EU 

vilket leder till stigande kostnader för sjukvården för rehabilitering. Det finns även 

ett snabbt ökande antal av andra typer av skador som t.ex efter stroke där 

rehabilitering krävs. 

Generellt för marknaden är att produkter som dessa skall ha ett godkännande som 

medicintekniska produkter, det vill säga en certifiering av läkemedelsverk, FDA 

eller liknande. Inom assistans växer sig marknaden allt större. Populationen som 

klassas som äldre blir allt fler och överstiger 47,5 miljoner personer i USA och cirka 

97 miljoner i EU allt enligt US Consensus Bureau och Eurostat. Denna stora 

mängd personer med olika behov av assistans är en intressant marknad för 

Bioservos produkter. Inom rehabilitering finns det ett omfattande behov av att 

framförallt hjälpa alla patienter som överlevt en stroke att få tillbaka basala 

handfunktioner som tex greppförmåga. Att få tillbaka personer i arbete fort är 

väldigt viktigt både får arbetsgivare och arbetstagare. Detta då kostnaderna för 

detta är stora både i form av monetära kostnader men även på det personliga 

planet. 

Bolagets produkter för segmenten 
Bioservo har varit verksamt sedan 2006 då bolaget grundades genom ett 

samarbete mellan forskare på KTH och läkare på Karolinska Sjukhuset. Bolaget 

har utvecklat flera produkter baserat på bolagets unika SEMµ - teknologi (Soft 

Extra Muscle) som patenterades redan 2006. Över tid har bolaget fortsatt att 

utveckla sina produkter baserat pĀ SEMµ tekniken. 2017 lanserades 

Carbonhand® vilket är en vidareutveckling av SEM glove som lanserades 2013. 

Under det andra kvartalet 2019 lanserades °the all new Ironhand® vilket är 

vidareutveckling av Ironhand® som lanserades 2018. De två erbjudanden som 

bolaget har i nuläget mot den industriella sektorn och professionella användare 

genom Ironhand® och mot hälso- och sjukvårdssektorn genom Carbonhand® går 

vi igenom mer i detalj nedan, samt den grundläggande tekniken bakom dessa.  

Bioservo ð SEMÊ tekniken  
Bioservos produkter är i grunden exoskelett baserade på robotteknologi. Dessa 

bygger på samverkan mellan servomotorer, mikrodatorer och sensorer i syfte att 

tillföra kraft och uthållighet. Dagens produkter bygger på bolagets patenterade 

SEMµ teknik (Soft Extra Muscle). SEMµ lđsningen fungerar enligt bolaget 

annorlunda än andra liknanden lösningar genom att ge stöd enbart om och när 

användaren själv initierar en rörelse. De kan på så sätt kontrolleras av användaren. 

Handsken känner av när användaren initierar en rörelse genom att handskens 

sensorer registrerar när användaren greppar ett objekt. Ju hårdare grepp 

användaren ger desto mer kraft ger handsken. När sensorerna känner av en 

rörelseförändring i handen aktiveras styrenhetens motorer i syfte att förstärka 

användarens rörelse på ett naturligt sätt. Se nedan en schematisk bild över 

funktionen. 
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Schematisk đversikt av SEMµ 

 

Källor: Bioservo, Carlsquare 

 
Ironhand® - industriell utveckling 
Den senaste versionen av Ironhand® är precis som sina föregångare baserat på 

SEMµ tekniken. Det är en vidareutveckling av den tidigare produkten som har 

skett i samarbete med de industriella partners bolaget har. Då produkten kommer 

att användas i olika typer av miljöer har den utrustats med nya sensorer, en ny 

förbättrad ryggsäck och förbättrade material och design i handsken. Främst för ett 

bättre och lättare handhavande men även för att kunna lättare rengöras och 

underhållas. Den så kallade °All-new Ironhand®° har även förbättrat styrkan 

ytterligare samt reducerat reaktionstiden.  

Försäljningsmodellen för Ironhand® fungerar genom ett system där först en 

bedömning/utvärdering görs. Denna kan faktureras separat som en fristående 

utvärdering. Utvärderingen identifierar användning och anställda som riskerar 

skador av olika slag. När detta är gjorts sker en implementering där den faktiska 

försäljningen av systemet sker med själva utrustningen och innefattar installation 

och träning med systemet. Som ett sista steg sker även mätningar som sker 

genom ett månatligt abonnemang. I detta ingår typiskt sett mjukvarulicenser, 

datainsamling, analyser och rapporter. Utöver detta ingår även uppgraderingar 

och förbrukningsvaror som t.ex. handskar i det månatliga abonnemanget. 
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The All-new Ironhand® försäljningsmodell 

 

Källor: Bioservo, Carlsquare 

  

Bioservo har som vi tidigare indikerat sitt fokus på vertikaler där de redan har gjort 

ett visst avtryck och där det finns ett tydligt och stort behov i marknaden. De 

främsta vertikalerna finns inom fordons- och flygindustrin, även om byggindustrin 

också uppvisar en stor potential och som även de har stora utmaningar relaterat till 

förslitningsskador.  

Geografisk profil: Med grund i dessa två vertikaler har bolaget identifierat sina 

prioriterade geografiska marknader som USA, Tyskland och Frankrike. I dessa tre 

länder är fokusindustrierna som störst. Förutom detta är de utvecklade länder med 

stort fokus på arbetstagarnas hälsa och ett socialt ansvarstagande. Frankrike är 

också intressant då en av de partners bolaget har är det franska byggbolaget 

Eiffage.  De kan med sin storlek eventuellt visa vägen för andra stora byggbolag i 

Europa. Det är en självklarhet att bolaget även kommer att serva 

hemmamarknaden Sverige då det finns lång tradition av socialt ansvar inom 

industrin samtidigt som fordonsindustrin är relativt stor. Övriga världen kommer att 

utvärderas när det kommer förfrågningar från land till land och kommer övervägas 

när det är strategiskt riktigt för företaget att ge sig in i det aktuella landet. 

Carbonhand® - lösningen för svaga händer 
Carbonhand® använder även den grundlÿggande patenterade SEMµ tekniken 

även om lösningen är avsevärt mindre komplex än för Ironhand®. Carbonhand® 

består enkelt beskrivet av en handske och en lätt kraftenhet. Den sammanlagda 

vikten är relativt liten på cirka 700 gram. Effekten och graden av styrka kan 

justeras för att passa den individuella användaren. Carbonhand® är CE-märkt som 

en medicinteknisk produkt.  

Produkten är tänkt att användas inom hälsovården för att ge stöd och 

rehabilitering. Det faktorer som talar för en tillväxt i segmentet är en fortsatt 
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åldrande befolkning med ökat behov av olika stöd för ett fortsatt aktivt liv. Bara i 

Europa förväntas den äldre befolkningen fördubblas till år 2060 (European 

Commission). Dessutom finns som vi sett i samband med Ironhand® delen tidigare 

i analysen ett stort behov av rehabilitering av arbetsrelaterade skador inom många 

arbetsgrupper. Det pågår för närvarande flera kliniska studier för att verifiera 

fördelarna och funktionerna. Dessa sker bland annat i Sverige och England. En 

studie från Japan har avslutats, dock har den ännu inte publicerats på engelska.  

Införsäljningen av Carbonhand® sker på ett annat sätt än mot industrier som har 

andra motivationer än inköpare hos tex landsting. Dessa processer har historiskt 

inneburit långa införsäljningsprocesser och upphandlingar. Det är dock sannolikt 

att ett ökat fokus på snabbare rehabilitering av arbetsskador och att äldre ska 

kunna ha ett bättre och aktivare liv kommer att öka försäljningen av olika typer av 

hjälpmedel. Tillväxten kommer antagligen inte öka lika snabbt som inom de 

industriella segmenten, även om behovet finns. 

Konkurrenssituation för Bioservo 
Industri/ Professionell konkurrens: Bolaget har en relativt låg direkt konkurrens 

inom sitt specifika segment. Detta då det är handfunktionen som är primär i 

Bioservos produkter. Det finns självklart konkurrenter i en sektor som förväntas 

växa så kraftigt och där industrier har insett behovet av lösningar för att undvika 

ökande indirekta och direkta kostnader för skador. Men dessa konkurrenter 

fokuserar inte primärt på handfunktionen. 

Konkurrenterna fokuserar främst pĀ °hĀrda° lđsningar som stĀlkonstruktioner och 

proteser. Det har tidigare funnits indikationer om att flera lösningar är på väg till 

marknaden med ett ökat fokus mot hand och genom robotik. Ett bolag (Nuada) har 

indikerat 2017 att de ska lansera en produkt i detta segment, men denna lansering 

har ännu inte skett.  

Övriga exoskeleton tekniker 

 

Källa: Bioservo, Carlsquare 

 

Det är klart att tekniska försprång kan skyddas av patent. Detta även om det kan 


















